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Limhamns Miljöförening

Det är något som är speciellt med Limhamn 
som plats att vara på.
I Miljöföreningen vill vi sätta ord på det som 
är bra för att vi skall kunna skydda det mot 
ogenomtänkta förändringar. Vi vill också 
klara ut vad som behöver förbättras.
I Limhamn finns en särpräglade miljö med 
spår av fiskarsamhället och cementindustrin. 
Man mår väl av att påminnas om hur det var 
förr. Det finns också närhet till vatten och på 
vissa ställen havsutsikt. En aktiv fiskehamn. 
En levande gatumiljö med butiker och 
restauranger, som gör att människor rör 
sig på gatorna. Här finns promenadstråk 
längs stranden. Bebyggelsen är intressant 
på många håll, man blir intresserad av hur 
ägarna har tänkt när de byggt och förbättrat 
under årens lopp. 
• Vi vill motverka exploatörernas önskan 

att tjäna pengar på sterila och ointressanta 
huslimpor. 

• Vi vill ta vara på allas idéer och vara 
en länk till beslutsfattarna i Malmö. 
Kalla dem till möten för förklaringar 
och diskussioner. Då träffas vi i regel på 

Tegnérskolan, en byggnad som Miljöför-
eningen en gång hjälpte till att rädda från 
att bli parkeringsplats och där Limhamns 
Konstförening och Limhamns Konsthall 
finns. 

• Vi vill verka för att nybebyggelse anpassas 
till omgivningen och blir variationsrik.

• Vi vill att det skall vara tryggt att gå till 
fots i Limhamn alla tider på dygnet.

• Vi vill väcka och stimulera intresset för 
Limhamnsmiljön och hävda vår rätt till 
insyn i planeringsfrågor i ett tidigt skede.

Vi har inte alltid lyckats, men vi försöker.
Akuta frågor är bebyggelse på Övägens 
norra sida och på Cementas gamla fabriks-
område.
Vi träffas vid årsmöte, höstmöte, en ”hod-
defest” vid våra hoddor och eventuellt vid 
särskilt anordnade möten om pågående 
planer.
Du kan nå oss med epost till 
lmfinfo@gmail.com 

Välkommen som medlem.
Limhamns Miljöförening
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Jour 040-25 14 04

info@maintainbygg.se
www.maintainbygg.se

HJÄLP INOM HJÄLP INOM 
BYGG?BYGG?

Våtrumsbehörighet
Nybyggnation
Tillbyggnad

Tak och fasad 

Underhå l l  -  Produkt ion  -  Utb i ldn ing
Limhamn

Glasbruksgatan 4, Limhamn · 040-10 01 95, 0760-31 15 50
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Verksamhetsåret 2022
Möten och sammanträden
Limhamns Miljöförening hade under verk-
samhetsåret 2022 tre allmänna medlemsträf-
far; förutom årsmötet, var det strandstäd-
ningen på våren och Öppna hoddor på 
hösten. Styrelsen hade tio protokollförda 
sammanträden under verksamhetsåret.
Medlemmar 
Föreningen har nästan 400 medlemmar 
inklusive familjemedlemmar. Medlemsav-
giften för enskilt medlemskap är 100 kr/
år och för familjemedlemskap 130 kr/år. 
Medlemsregister och protokoll finns hos 
sekreteraren.
Årsmötet med föredrag och utdelning 
av Bevarandepriset 
Vi höll vårt 46:e Årsmöte torsdagen den 7 
april 2022 på Limhamns Folkets Hus.
2022 års pris för god byggnadsvård gick 
till ägarna av Hyllie Kyrkoväg 9. En villa 
byggd 1895 med läcker punschveranda och 
en elegant entré. Priset mottogs av ägarna 
Sverker Andreasson och Jenny Brandell.
Ulla Hårde läste upp motiveringarna och 
informerade om husens historia och visade 
ritningar samt nya och gamla bilder av 
huset.  Därefter berättade pristagarna mer 
om huset och visade sina egna bilder. Se 
separat artikel på sid 20.
Ägarna fick motta en bronsplakett för Lim-
hamns Miljöförenings pris för god bygg-
nadsvård 2022, en nytryckt Limhamnsbok 

samt blommor. Ulla Hårde tackade kommit-
tén för god byggnadsvårds medlemmar för 
deras omfattande arbete. 
Därefter kåserade Robert Wahlström Harr 
om ”Märkvärdigheter på Hylliekroken” och 
visade många fina bilder. Han avtackades 
med applåder av deltagarna, en bukett och 
en flaska.
Det stadgeenliga årsmötet behandlade 
verksamhetsberättelsen och den ekonomiska 
revisionen, vilka båda godkändes. Revisorn 
rekommenderade ansvarsfrihet för styrelsen, 
för det gångna verksamhetsåret, vilket också 
bekräftades av årsmötesdeltagarna. Val 
av ledamöter genomfördes. Hälften med 
en valperiod på två år. Det blev omval till 
alla posterna. Oförändrad medlemsavgift 
godkändes.
Årsmötet gav den nya styrelsen i uppdrag 
att verka enligt föreningens stadgar och efter 
styrelsens bedömning av nya uppkomna 
frågor samt kommande aktiviteter.

Slutligen avtackats mötesordföranden Bir-
gitta Mörnstam för att hon ställde upp som 
utmärkt mötesordförande och presentatör.

Strandstädningen 
På lördagsförmiddagen den 7 maj hade 
föreningen strandstädning runt våra fyra 
hoddor på stranden vid Strandgatan/Göt-
gatan. Vi hade städningen i samarbete med 
Håll Limhamn Rent och kampanjen Nord-

74 kilo skräp och 30 hjältar. Foto: Anette Hallstrøm.  
Tack alla och tack till Coop Limhamn Sjöstad som skänkte goodiebags till alla hjältarna.
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iska Kusträddardagen som organisationen 
Håll Sverige Rent står bakom. Stort tack 
till alla som kom. Vi samlade som vanligt 
många säckar ”främmande föremål”, som 
transporterades bort.
Årsskrift 2022
Styrelsen arbetade under vintern med 
Årsskrift 2022. Den utsändes tillsammans 
med inbjudan till årsmötet med avi för 
årsavgiften. Tina Mörnstam var som vanligt 
redaktör och pådrivare så att alla ”deadlines” 
kunde hållas. Styrelsen vill rikta ett stort 
tack till alla som på olika sätt bidragit med 
artiklar och annonser till Årsskrift 2022 
vilken förhoppningsvis var en intressant 
läsning. Årsskriften finns alltid tillgänglig 
på biblioteket, i brevlådorna på våra hoddor, 
i väntrummet hos vårdcentralen Capio, på 
Soldattorpet och Däckcenter samt i PDF-
format på vår hemsida.

Hoddorna på Sibbarpsstranden
Vi hade Öppna Hoddor söndag 4 september, 
där de som kom bjöds på kaffe. Malmö kom-
mun hade som vanligt rensat Kåsehamnen. 
C Hagéus har klippt gräset och grävt upp 
kardborrar. Vi har hjälpts åt att rensa ogräs. 
Föreningen tackar. Vi visar gärna hoddorna 
för intresserade personer och grupper.

Höstmötet 
Vårt traditionella höstmöte ställdes in.

Hemsidan och Facebook
Vår hemsida www.limhamn.org och Face-
bookgruppen Limhamns Miljöförening har 
som vanligt uppdaterats under året. 
Malmö Stads detaljplaner 
Styrelsen har som vanligt besvarat remis-
ser och besökt samråd angående flera nya 
detaljplaner från Stadsbyggnadskontoret. 
Vi tittade bland annat på ”Översiktsplan 
för Malmö på granskning.” Översiktsplanen 
var digital och finns på www.malmo.se/
opgranskning. Vi har sänt in några kom-
mentarer angående en eventuellt ny bro och 
frågor om utfyllnad. Vi fortsätter att bevaka 
alla förslag om nya stadsplaner som berör 
Limhamn. 

Dramatik
En medlem hade råkat betala in 75 100 kr 
i medlemsavgift. Innan vi vågade tacka för 
den otroliga gåvan kollade vi inbetalningen 
i detalj. Vi fann då att medlemmen skrivet 
ett X framför 100. Bankens automatiska 
avläsare tydde det som 75. Vi återbetalde 
den överskjutande summan. Vi vill därför 
tipsa om att man inte bör/får skriva ett X 
framför summan. Då kan tydligen bankens 
automatiska läsare tolka det som siffror.
Övrigt
Även i år har vi fått gåvor i form av bland 
annat foton och pengar som inbetalts av 
medlemmar utöver årsavgiften. Föreningen 
riktar sitt djupa tack till givarna. Vi har haft 
gott samarbete med Limhamns Konstfören-
ing, Limhamns Museiförening och Gerhard 
Larssons Stiftelse. Vi har även varit i kontakt 
med Naturskyddsföreningen Malmö. De är 
remissinstans i olika lokala miljöfrågor och 
har en stadsplaneringsgrupp med 80 med-
lemmar. Vi undersökte tänkbara samarbeten 
för att se om vi kan samarbeta på något sätt.
Vår förening har inte haft någon ordförande 
eller valberedning det senaste året. Vi upp-
manar medlemmarna att komma med förslag 
till dessa positioner. Det finns säkert många 
bland våra medlemmar som har erfaren-
het av styrelsearbete som kan bidra. Vi i 
styrelsen har tyvärr inte kännedom om våra 
medlemmars erfarenheter. Känner Du att Du 
skulle kunna bidra, eller känner Du någon 
annan som Du tycker är lämplig, tipsa oss!
Vi vill gärna engagera fler medlemmar i 
föreningens arbete och även i styrelsen vill 
vi ha fler personer. Hör av dig till oss på 
lmfinfo@gmail.com
Styrelsens tips 
Vill Du ha affärer i Limhamn i morgon 
också? Gynna då de vi har redan i dag!

Styrelsen
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Kalender 2023

Limhamnsvägen 109 B, tel. 040-15 52 90

www.dackcenter-autosport.se
info@dackcenter-limhamn.se

Öppet: Mån–Torsd 7–18, Fred 7–16
              Lunch 12–13

DÄCKCENTER
 AUTOSPORT

Limhamnmed BMW Service

Paneldebatt: Torsdagen den 13 april i Folkets Hus kl 19.
 ”Behöver Limhamn en skyskrapa” paneldebatt om höghuset
 vid silosarna. Inbjudna beslutsfattare och arkitekter.
 Karsten Erichs kommer att agera som moderator. Samarbete mellan  
 Limhamns Miljöförening och Limhamns Museiförening.
Årsmöte: Måndagen den 17 april kl 18:45 på Tegnérskolan
 • Utdelning av 2023 års Bevarandepris
 • Sedvanliga årsmötesförhandlingar
Strandstädning: Söndagen 7 maj kl 10-12. 
  Tillsammans hindrar vi skräp från att hamna i havet. 
  Denna dag samarbetar vi med ”Håll Limhamn Rent”.   
  Samling vid våra hoddor, vid korsningen Strandgatan/Götgatan för  
  städning av stranden mellan Småbåtshamnen och Sibbarps badstrand.
   Ta gärna med kaffekorg.
Öppna hoddor: Söndagen 3 september kl 15-17. 
 Föreningen bjuder in till knytkalas med fika i solen vid hoddorna.   
 Välkommen!
Höstmöte: Datum och tema är ej bestämt. Information kommer på vår hemsida  
 och mejlas till de medlemmar som har angivit e-postadress. 
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Pris för god byggnadsvård av Limhamns Miljöförening 2022 
Hyllie Kyrkoväg 9, Sibbarp

Järnvägsgatan 37 på Limhamn • Tel: 040-15 77 91

Totalrenovering. Byggt i slutet på 1800-talet. Fin tandlist, tidtypiska fönster

Det är en vacker byggnad med stilfulla 
listverk, tidsenliga fyrluftsfönster, läcker 
punschveranda och en elegant entré med en 
glasinfattad pardörr. Byggt 1895, genom-
gick huset en hårdhänt ombyggnad under 
1960-talet med tegelinfattade perspektiv-
fönster, men har nu återfått sin ursprungliga 

Kommittén för God byggnadsvård, Limhamns miljöförening
Ulla Hårde, journalist och författare (ordförande)

Anders Reisnert, tidigare stadsantikvarie i Malmö stad
Agneta Sallhed Canneroth, landskapsarkitekt,  

chef för stadsmiljöenheten, Malmö stad
Ulrica Altenborg, fastighetschef, Stena Fastigheter

Eva Dalin, Limhamnshistoriker och författare
Anna-Margrethe Thagaard, arkitekt och författare

karaktär med utsökt känsla för proportioner, 
material, färg och form. Men det är en mö-
dosam återställare. Varenda detalj är hand-
plockad. Enbart taket – med rött, återbrukat, 
en-kupigt Veberödstegel – har letats upp på 
minst fyra olika försäljningsställen i Skåne.
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Prisat Limhamnshus:  
Vitputsad klassiker med brokig bakgrund

2022 års pris för God byggnadsvård, instiftat av Limhamns miljöförening,
tillfaller det vitputsade huset på Hyllie Kyrkoväg 9 i Sibbarp. 

Renoveringen har varit ett mödosamt arbete. 
Varenda detalj är handplockad. Enbart taket 
– med rött, återbrukat, en-kupigt Veberöd-
stegel – har letats upp på minst fyra olika 
försäljningsställen i Skåne. 
-Vi har slitit, konstaterar husets ägare Sver-
ker Andreasson och Jenny Brandell.
De är dock mycket nöjda med resultatet. 
Tillsammans har de skapat ett vackert hem 
för sonen Oliver, 4,5 år och katten Klorben, 
18 år. Fast de fick leta länge innan de hittade 
det efterlängtade huset i Limhamn år 2017. 
Och det var inte de tegelinramade perspek-
tivfönstren de föll för. Det var läget. Från 
fastigheten på Hyllie Kyrkoväg kunde de se 
havet.  Huset skulle de nog kunna bygga om. 
På stadsbyggnadskontoret i Malmö fanns det 
originalritningar som inte bara visade husets 
arkitektur utan även dess planlösning. Det 
hade ursprungligen två separata entréer – en 
till bottenplanet och en till ovanvåningen. 
Det var helt enkelt ett två-familjshus! Men 
inte nog med det – en av lägenheterna upp-
läts till hyresgäster.
Huset byggdes av skeppsredaren Peter Elias 
Ekberg och hans hustru Elna kring år 1895.

Familjen bodde troligen på bottenvåningen 
medan hyresgästerna kunde glädja sig åt den 
fina utsikten från ovanvåningen. Huset har 
sedan dess bytt ägare ett flertal gånger under 
årens lopp. Under 1960-talet intogs bygg-
naden exempelvis av källarmästare Åke 
Manhag som drev Strand hotell i Limhamn 
och som sedan tog över Skivarps gästis. 
Kanske var det han som installerade kas-
saskåpet bakom klädskåpen i sovrummet.

Hyresgästerna har kommit och gått. Och de 
var en brokig skara. Många av dem bodde 
där endast under några år. De represente-
rade en mångfald yrken och verksamheter 
som timmerman, gjuteriarbetare, försäk-
ringstjänsteman, köpman, källarmästare, 
skomakare, tulluppsyningsman, målare, me-
tallarbetare och kommunalarbetare. Längst 
stannade trädgårdsmästare Anton Svensson 
med hustru och åtta barn. De bodde i huset 
från 1936 till den stora ombyggnaden 1960.
Sverker Andreasson, byggingenjör, och 
Jenny Brandell, dataingenjör, startade husets 
renovering med en genomgripande projekte-
ring år 2018. De begärde in anbud från såväl 
byggföretag som arkitekter. Själva satt de 
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igång med att riva 1960-talets inredning och 
för att se vad de kunde hitta av det ursprung-
liga huset. Under en av takets gipsrosetter 
hittade de exempelvis namnteckningarna av 
hantverkarna som medverkat till husbygget 
1895. Därefter plockade de ned innerväggar 
och innertak. De frilade bjälklagen så att 
endast husets stomme återstod. 
Tillsammans med arkitekt Agneta Hahne 
formades så småningom en öppen planlös-
ning i bottenvåningen med kök och matplats 
i centrum med utgång mot veranda och träd-
gård. En ny frontespis byggdes över entrén.
- Det var viktigt att skapa en ljus och vacker 
bostadsyta med fina siktlinjer mot trädgår-
den, gatan och entrésidan, säger Sverker 
Andreasson.
Förutom det krävande rivningsarbetet 
har de lagt ned stor möda på att leta efter 
material som återbrukat tegel till hallgol-
vet, ny stuckatur till innertaken och pärl-
spontade brädor till väggpartierna i hallen 
och grovköket. Fönstren är exempelvis 
specialtillverkade av ett snickeri i Estland; 
de grönskimrande kalkstensskivorna till 

Ett av de vackra nytillverkade fönstren

Utöver detta har Sverker Andreasson och 
Jenny Brandell målat de pärlspontade väg-
garna och de specialbeställda golvlisterna 
för egen hand. Det blev 1 kilometer lister! 
Nu har de tagit itu med trädgården. Planterat 
nya lövträd och fruktträd samt anlagt rabatter 
med perenner som löjtnantshjärtan, lavendel 
och lammöron.
Den cirkelformade simbassängen som tidi-
gare ägare lämnat efter sig kan kanske tjäna 
som köksträdgård.
Priset för den fina renoveringen består av 
en bronsplakett formgiven av konstnär 
Christina Ringsberg.

Ulla Hårde
Eva Dalin

den stora bänken i köket kommer från Kin-
nekulle. Den hundraåriga kakelugnen har 
stått i Karlskrona och har nu murats upp av 
en kakelugnsmakare från Hörbytrakten. De 
omputsade ytterväggarna har målats med 
silikatfärg från Tyskland medan detaljerna 
till smidesräckena längs trapporna beställdes 
från Italien och svetsades samman på plats 
av Jennys bror.
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Våra silor har enligt detaljplanen rivnings-
förbud, men Malmö Stad kan tänka sig att 
riva dem om de byggdes upp igen, eller 
kanske inte ens det.
En arkitekttävling utlystes för att ge våra 
silor nytt liv. Det kom 68 bidrag från flera 
länder. Förutom Sverige fanns även bidrag 
från England, Belgien och Holland. Det 
sägs vara 68 bidrag av hög kvalité, fyra 
gick till ”final”. De vinnande bidraget blev 
”Habitat: Limhamn”. Detta kommer att 
presenteras här.

Våra silor

Habitat: Limhamn

Juryns motivering:
Förslaget Habitat: Limhamn kombinerar 
en fin tolkning av platsen industrihistoria 
med en unik och vacker gestaltad arkitek-
tur vilken har goda förutsättningar att bli 
identitetsbärarande för hela Limhamn. De 
eleganta tornen erbjuder attraktiva bostäder 
och arkitekturen placeras i ett kalkbaserat 
grönt landskap för boende och besökare, rikt 

på flora och fauna och med en bevarad hög 
silo som grönbevuxet utropstecken.
Arkitekter: Nilsson Rahm Arkitekter (SE), 
Johan Dehlin Arkitektkontor (SE), 6a 
architects (UK)
Arkitekternas beskrivning:
Ett nytt habitat för en ny tid; där människor, 
djur och växtlighet samexisterar i skapande 
av detta landmärke som väver samman 
Limhamns historia, nutid och framtid.
Det skall bli ett landmärke inte bara för Lim-
hamn utan för hela Malmö. Man vill utnyttja 
läget och havet. Bakom kommer finnas ett 
nytt torg – Fendertorget. Det skall bli högt 
och smäckert och minna om industrin. Något 
inte bara för dåtiden, utan även framtiden, 
bygger för 2030. (Byggnaden beräknas vara 
klar 2027).
Den västligaste silon blir kvar som den ser 
ut idag. De övriga fem monteras ned och 
används i skapandet av ett nytt landskap med 
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Från söder skall den ursprungliga silon i kombination med de två nya tornen ge 
uppfattning av de tre torn som finns där idag

Från norr markeras två av de silorna som tagits 
bort, med låga cirkelformade byggnader

offentliga platser och mikroklimat i det nya 
torget, Fendertorget.
Det kommer byggas två metallklädda trä-
torn, lika smala som nuvarande silor. Tornen 
kommer att vara fyrkantiga, med halvcirkel-
formade balkonger, vinterträdgårdar klädda 
i korrugerad metall som sträcker sig som en 
väv över ytan. Detta skall skapa en rundad 
volym. Tornen får en kombination av varm 
träfasad med balkonger i silvrig/vit ton. 
Det högsta tornet blir 30 våningar (ungefär 
90 meter). Det kommer bli 120 lägenheter, 
bostadsrätter, dem i tornen kommer alla 
flera balkonger. Det blir en kombination av 
inglasade balkonger på hörnen med öppna 

balkonger åt olika håll, och med planterings-
kärl. Under huset kommer finnas garage.
En publik tillgänglig lokal placeras högst 
upp i det högsta tornet, ment utsikt över 
havet och Limhamn/Malmö och är gestaltats 
som ett växthus.
Det finns en risk för att projektet blir en 
dominerande ”superkultur” på platsen och 
förslaget bör pröva en viss bearbetning av 
volymerna.
Bottenvåningarna i tornen och de cirkelfor-
made byggnaderna kommer bland annat att 
innehålla restauranger. Sandra Mastio som 
har pizzerian i närheten kommer vara med 
för att göra ett restaurangkoncept.
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Strandgatan 17 B, Limhamn, Tel: 040-15 24 70

www.limhamnsfiskrökeri.se

Stor sortering av Färsk/Rökt fisk, Skaldjur & Delikatesser. 
Restaurang
Välkomna!

Vi fick i slutet av augusti ett brev av kom-
munen som efter ett antal år upptäckt att 
vi vårdade några hoddor utan att ha ett 
arrendeavtal för marken där de står.
Vi svarade snabbt, bestred att vi skall betala, 
beskrev våra hoddor och att vi ser fram emot 
att Malmö kommun äntligen har upptäckt 
våra hoddor. Ett viktigt kulturarv som vi 
behöver hjälp att förvalta. Vi liksom många 
andra ideella föreningar har problem med 
att medlemmarna åldras och att medlemsan-
talet minskar. Vi ser alltså fram emot att få 
hjälp med underhållet som kostat oss över 
100 000 kronor under årens lopp. Och då 
har vi inte räknat in kostnaden av det ideella 
arbetet vi nedlagt. 

Ett brev betyder så mycket
Läs gärna beskrivning av våra hoddor i 
artikeln ”Historien om våra Hoddor”.
Men Malmö kommun står på sig och vill att 
vi tecknar ett arrendeavtal på de 60 m2 som 
hoddorna ockuperar. Den årligen avgiften 
är 2 340 kronor.
Vi har bestridit igen och dessutom begärt 
bidrag för underhåll. Vi håller dessutom 
på att begära ytterligare bidrag för större 
underhåll av de två gröna hoddorna, då bland 
annat paneler behöver bytas.
I nästa Årsskrift får vi berätta vidare om 
ärendet.
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Snart försvinner horisontlinjen av de sista 
tre stora betongsilorna i Limhamn. En silo 
sparas visserligen, men framstår mer som 
en liten toarulle bakomtvå nya, kraftfulla 
bostadstorn – ett av dem planerat att bli 30 
våningar högt. Det innebär en höjd på ca 90 
-100 meter. Kontrasten mellan det gamla och 
det nya Limhamn kunde inte vara större. Den 
intilliggande prisbelönade, svarta kontors-
byggnaden på Dragörkajen hukar som en 
liten leksakskloss på arkitekternas modell.

Limhamns betongsiluett försvinner

Arkitekterna, ja. De var inte ens närvarande 
när deras vinnande förslag till det planerade 
nybygget presenterades den 7 februari av 
Fastighets AB Trianon och Lernacken 
Fastigheter AB tillsammans med stads-
byggnadsdirektör Marcus Horning från 
Malmö stad. Bakom det vinnande förslaget 
”Habitat: Limhamn” står arkitektteamet 
Nilsson Rahm Arkitekter, Johan Dehlin 
Arkitektkontor och 6a architects. De slog ut 
ett 60-tal medtävlande och valdes därefter ut 
tillsammans med tre andra arkitektkontor i 
en slutomgång. Det hade varit intressant att 
lyssna på deras resonemang kring tornen.
Hur högt är då ett 100 meter högt bostads-
torn? Turning Torso på Bo01-området i 
Västra hamnen är ca 190 meter högt med 54 
våningsplan. Kronprinsen är 82 meter och 
Point Hyllie är 110 meter högt. 100 meter i 
Limhamn kan väl inte vara så dramatiskt? 

Jo, i varje fall jämfört med de höga, maffiga 
silobyggnader som står uppradade bakom 
den gamla Dragörkajen och som utgör de 
synliga resterna av Limhamns cementindu-
stri. De utstrålar ett kraftfullt trots mot den 
mondäna omvärlden och hade varit värda ett 
bättre öde än att försvinna från horisonten. 
Varför inte bygga om dem till bostäder, 
vilket man lyckats bra med både i Sverige 
och Danmark. Från Malmö stad ville man 
också satsa på att behålla dem. Men det vill 
inte de aktuella fastighetsbolagen Trianon 
och Lernacken Fastigheter. 
Det är uppenbarligen bygg- och fastighets-
bolagen som styr Malmös utbyggnad och 
inte Stadsbyggnadskontoret. Limhamns Sjö-
stad är ett bra exempel på detta. Området är 
på sina ställen så tättbebyggt att de boendes 
balkonger nästan kolliderar med varandra. 
Här har förtätningen uppenbart gått för 
långt. Det kan knappast vara resultatet av 
en genomtänkt detaljplan från Malmös 
Stadsbyggnadskontor. De nya, höga tornen 
som nu föreslås vid Dragörkajen innebär 
inte bara en ytterligare förtätning av området 
utan också en kraftigt utökad trafik utmed 
den hårt belastade Limhamnsvägen och 
Annetorpsleden. Hur har man tänkt lösa 
dessa problem?
Under presentationen av byggprojektet 
bekräftades den anpassningsbara planerings-
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utvecklar, tillverkar och levererar peptider till flera stora
läkemedelsföretag  
fokus på innovation, hållbarhet och grön kemi 
bidrar till en bättre hälsa för miljontals människor världen över

PolyPeptide Group på Limhamn 

www.polypeptide.com 

modellen av stadsbyggnadsdirektör Marcus 
Horning. Man ska nu arbeta vidare med en 
detaljplan för det vinnande förslaget. Annars 
brukar det vara tvärt om; kommunerna styr 
planeringen, ritar detaljplaner och ansvarar 
för en bra stads- och bostadsmiljö. Därefter 
fyller man planen med det innehåll som 
kommunen beslutat. Det förslag som nu 
presenteras för Limhamns Sjöstad visar hur 
illa det kan gå när byggintressena får styra.

Men det är inte för sent att tänka om, och 
tänka rätt. Kommunen måste helt enkelt 
sätta ned foten och se till att det moderna 
Limhamn får en utformning som tar bättre 
hänsyn till stadsdelens särart.

Ulla Hårde Journalist
Kommittén för God Byggnadsvård,  

Limhamns Miljöförening

För  personlig service kontakta Peter Magnusson 

0708-15 67 41
Limhamnsvägen 111-113, Limhamn

l Reparationer l Isolerglas
l Butiksfönster l Specialglas m.m.

www.alltiglas.se         E-mail: alltiglas@telia.com
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Övägen har varit en långdragen historia och 
ansvariga på Malmö Stad har uppenbart inte 
varit särskilt intresserade av att lyssna på 
eller ta hänsyn till kringboendes önskemål. 
Undertecknad flyttade till Ön intill Övägen 
för 12 år sedan. Bland annat lockad av det 
omgivande havet, den vackra kustlinjen och 
de pittoreska småhamnarna. Konstaterade då 
också att Malmö Stads framtida planeringar 
för omgivningarna verkade tilltalande. Jag 
måste också i sammanhanget framhålla att 
jag inte på något vis ångrat min flytt hit.

Det kan konstateras att de löfte våra ansva-
riga politiker ger ofta inte betyder något. 
Deras planeringar stämmer inte heller alltid 
med verkligheten. Besluten de fattar verkar 
inte alltid så väl övertänkta. De överens-
stämmer ofta ej heller med de önskemål vi 
skattebetalare som bor och lever i området 
har. Jag vågar påstå att en del av deras beslut 
till och med ”kan verka korkade”. Logistik 
verkar inte heller alltid vara våra politikers 
starka sida. Exempelvis kan samma gata 
eller korsning ”grävas upp och fyllas igen” 
vid flera olika tillfällen under en kort period. 
Sådant finns det många exempel på i vår 
stad.

Övägen en långdragen historia

Del av grusvall på Övägen, juli 2020. Foto Roland Strömblad

Nu till Övägen på Limhamn - Den sträcker 
sig 800 m från väster österut tvärs över 
Ön. Den passerar korsningen Strandgatan 
och övergår därefter till Limhamnsvägen. 
Sedan 10 – 12 år har omgivningarna kring 
Övägen markant förändrats. Främst genom 

en tät bostadsbebyggelse. Cementas fabriks-
område har rivits frånsett sex iögonfallande 
sparade halvrivna grå betongsilos. Hamnar 
och kajer på ömse sidor om ”bron” har 
förstärkts och byggts om. Under dessa 
rivnings- och byggnadsprocesser har kajen 
utmed Övägens norra sida använts som 
avstjälpningsplats för grus och sten. Denna 
växte efterhand till en hög och skymmande 
300 – 400 m lång ful grusvall. 
Denna avstjälpningsplats mitt i vår bostads-
bebyggelse har i fem till sex år legat kvar till 
mångas irritation. Den har föranlett många 
arga inlägg i media. Kontakter har av flera 
närboende de senaste åren vid upprepade 
tillfällen tagits med kommunansvariga med 
önskemål att grushögen borde avlägsnas. 
En del löfte har under åren getts utan att 
ha uppfyllts. Det första relevanta svaret 
från Malmö Stad kom våren 2022. Då 
sändes ut ett skriftligt meddelande där det 
informerades att den sedan flera år utlovade 
ombyggnaden av Övägen skulle påbörjas 
juni 2022. 
Vidare att arbetet beräknades pågå till hösten 
2023. Skrivelsen informerade också om mer 
plats för fotgängare och cyklister, ytterligare 
en busshållplats samt ett naturområde med 
promenadstråk utmed Ökajen. Under som-
maren och hösten revs vägbanan, befintliga 
cykelbanor och gräsmattor upp. Grusvallen 
avlägsnades efterhand. Allt under en period 
av en del förståeliga trafikproblem till och 
från Ön. November ändrades ombyggnads-
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Övägen – bilden tagen från ön mot Limhamn, januari 2023.  
Foto Roland Strömblad

Allt detta låter bra men en del synpunkter 
kan dock påtalas. Bland annat att cykel-
banor, gångbanor och övrigt utrymme på 
båda sidor blir betydligt bredare än gatan 
som är avsedd för bilar och linjetrafik för 
två bussar. Behovet av tre busshållplatser 
på en sträcka av ca 600 m kan också ifrå-
gasättas. Framför allt för att den nybyggda 
busshållplatsen (Dragörkajen) är belägen 
där det inte finns några bostäder. Dessutom 
mellan två redan befintliga hållplatser (Ön 
och Valborgsgatan) med endast cirka 300 m 
avstånd till vardera.
Tyvärr tror jag inte att ombyggnaden av 
Övägens sträckning är färdig i och med 
detta. Ett annat ombyggnadsprojekt som 
bör och kan bli aktuellt i framtiden är 
korsningen/svängen vid Limhamnsvägen. 
Där det dagligen uppstår besvärande trafik-
proppar. Detta med anledning av de relativt 
nyanlagda busshållplatserna (Valborgsga-
tan). Dessa är belägna i stort sett mittemot 
varandra – ”mitt i svängen”. När bussarna 
stannar på busshållplatserna stoppar de 
effektivt biltrafiken i båda riktningarna efter-
som vägbanan är för smal för omkörningar. 
Anmärkningsvärt är att det ej planerats sär-
skilda inkörningsplatser för bussarna. Vilket 
det fanns och finns rikligt med utrymme för. 
Våra ansvariga beslutsfattare har definitivt 
inte ”tänkt efter”. De har planerat och 
prioriterat överdrivet breda och väl tilltagna 

cykel- och gångbanor på båda sidor. Detta i 
stället för framkomligheten för den bil- och 
busstrafik som dagligen förekommer. En 
rekommendation till ansvariga politiker 
bör vara; ”Gör om och gör rätt!” En annan 
rekommendation till våra politiker är att 
snarast ordna trafikljus i den hårt trafikerade 
och allmänt besvärliga korsningen Övägen - 
Strandgatan-Kölgatan. Detta gärna innan en 
svår olycka åter inträffar. En dödsolycka har 
för några år sedan dessvärre redan hänt där.
Min tanke var att här bifoga en ritning eller 
skiss på hur Övägen kom att se ut i färdigt 
skick. Någon sådan har jag tyvärr trots flera 
försök ej kunnat få. Jag bifogar därför i stäl-
let några egna foton från Övägs-projektet. 
Efter upprepade Email-kontakter med 
Malmö Stad i ärendet har jag dock erhållit 
en länk avseende planplaneringar i Malmö. 
Däribland fann jag ett 53-sidigt ”Planpro-
gram Runt Övägen”. Detta daterat 2005 och 
delvis uppdaterat 2021. Där finns informa-
tion avseende diverse planering för Ön och 
Övägen med omgivningar. Dessvärre är alla 
dessa planer inte helt aktuella men ändå 
ganska intressanta. Jag kan rekommendera 
för intresserade att googla och kolla länken- 
”övägen Pp 6003”. 
Oaktat min något negativa hållning i detta 
inlägg, har jag trots allt en positiv känsla av 
att Övägen och de närmsta omgivningarna 
blir hyfsat bra när det förhoppningsvis någon 
gång blir färdigt. Den som lever får se!

Roland Strömblad

tiden enligt uppsatta skyltar till att bli färdig 
juni 2023.
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Medborgarinitiativ – Övergångställe i farlig korsning

Korsningen Odengatan/Tegnergatan, lig-
ger precis vid Willys nedfart och nära 
biblioteket. Här finns inget övergångställe 
och bilarna kör fort.
Det är som körande på både Odengatan och 
Tegnérgatan tycker att de befinner sig på en 
huvudled och därmed har företräde. Vilket 
inte är fallet, det är högerregel i korsningen. 
Att två bilar krockar är dock inte det som 
bekymrar mest – utan att det är att många 
små barn passerar här. 
Tegnérgatan och Odengatan, har alltså fått 
karaktären av snabbgenomfart, till skillnad 
från Linnégatan som är ordinarie genom-
fart med ljus-och rondellreglering, och 
tar lite längre tid. Bilister kör snabbt över 
korsningen utan att se sig för. Låt oss göra 
korsningen säkrare.

Gamla Limhamn har inflyttning av barnfa-
miljer och det finns två dagis runt hörnet. 
En vanlig syn är dagisbarn som går i flock 
till läsrummet på biblioteket.

Dagisbarn på promenad.

Övergångställe i korningen skulle göra det 
säkrare att gå över korsningen, genom att 
stoppa upp den snabba genomfarten. Därför 
har Limhamns miljöförening skapat detta 
medborgarinitiativ.
Vad med att påverka - skriv på: 
https://bit.ly/3mu02Ec
Facebook: https://bit.ly/3ypWdTu

Styrelsen Limhamns Miljöförening

FÖRETAGET SOM GARANTERAR DIG

ETT HANTVERK PÅ HÖGSTA NIVÅ
FÖR SMÅ OCH STORA KUNDER

Tel 040-16 31 71. Mobil 070-778 21 52
Limhamnsvägen 111-113, Limhamn

www.hemplansbyggplat.se
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Min Kiosk

Fotografi från Gerties föräldrars fotoalbum

Vad är det här? - Det är kiosk, eller det har 
varit en kiosk. 
En kiosk? Ja fast det säljs inte glass här nu. 
Den har stått här i 100 år. Mina föräldrar 
köpte den 1963. Så jag har lekt här när jag 
var barn. Vi hade fiskargrejor, flytvästar åror 
med mera i kiosken. Framför kaptensvillan 
var en brygga med ett cementrör längst ut. 
Där hade vi vår eka som hette Anna efter 
min lillasyster. 
– Har du flyttat hit den? Näää, jag renoverar 
den, så att den skall bli fin igen. 
– Men asså, den har inte stått här! Jag går 
förbi nästan varje dag och jag har inte sett 
den. 
– Men vet du vad, du är inte den första som 
säger det. Den har alltid varit här och ja du 
vet man tänker inte på det. Den skall bara 
vara här. 
Andra säger:
Ojojojoj så härligt att den äntligen blir fin 
igen. Jag har handlat glass här när jag var 
barn. Så kul. Skall du sälja glass? Njaäää. 
Men där var två söta tjejer i tolv-årsåldern 
som hade en lysande idé, sa dom. Dom ville 
sälja glass i kiosken till sommaren. Den 
glädjen vill man ju inte döda. Eller hur? Det 
blir ingen elektrisk kylbox som förr, men 
kanske en kyllåda till tjejerna som dom kan 

fylla med glass en varm sommardag för att 
kunna leka kiosk.

Proppskåpet. Foto Pernilla Hultén

En solig dag i september 2022 när jag 
stod och skrapade takbjälkarnas tassar 
som sticker ut under taket kom en dam 
till kiosken. Med glädje i rösten sa hon att 
det var så skönt att kiosken äntligen fick 
omsorg och togs om hand. Det visade sig 
att hon heter Gertie Sjöberg. Som barn 
Gertie Cronquist, vars mamma Sigrid hyrde 
kiosken och tyckte att Gertie som 12-åring 
gott kunde sälja glass och godis där. Gertie 
var livrädd och fick assistans av sin moster 
som visade att man skriver upp på en lapp 
och adderar ihop glass, godis mm. Vissa 
betrodda fick krita. Gertie var nervös, men 
det gick över med tiden under de fyra åren 
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Fotografi från Gerties föräldrars fotoalbum

Gertie gifte sig med en riktig limhamnare, 
Bengt Sjöberg. Han var Kriminalinspektör. 
Dom flyttade till Kalkbrottsgatan. Nu är 
Gertie snart 90 år och jag är snart 64. Vi 
båda fyller år i mars och är fiskar. Jag som 
dotter till Olle Hultén som startade dp, 
Dentala proteslaboratoriet utbildade mig 
till tandtekniker. Gertie utbildade sig till 
tandsköterska och arbetade på Bergaskolan 
1953-1993. Så vi har faktiskt träffats när 
jag gick till tannamagaren på Bergaskolan. 
Amalgamfyllningar i hela munnen.

som hon sommarjobbade i kiosken. Gerties 
pappa, Albert Cronquist, som var revisor 
och kamrer, satte upp en telefon i kiosken 
som användes flitigt. Kiosken hade många 
kunder och Sigrid såg till att det fylldes 
på med glass, godis o läsk. Gertie gillade 
mest hallonlemonad och gräddbullarna från 
Goddie på Limhamn. Gertie kan inte dricka 
hallonlemonad idag, men gräddbullar gillar 
hon fortfarande trots att hon åt alldeles för 
många mot hennes mammas medgivande. 
Det visade sig att det var riktigt trevligt att 
jobba i kiosken. Dom snygga coola killarna 
från området kom och hängde med Gertie. 
Bland annat Bertil Lindahl och Kjell Jepps-
son som syns på bilderna.

Då med amalgam i hela munnen lekte vi 
ofta nere vid stranden. Vid kiosken. Fiskaren 
Arvid som bodde på Strandgatan / Götgatan 
hade en svart fiskehodda. Han var lång och 
stor. Hans stora händer rensade fiskar och 
garn. Emellanåt tog han fram sin snusburk 
och satte tummen rakt ner i den och balan-
serade upp på tummen en bergstopp av snus. 
Sedan lavade han i allt under överläppen i 
ett knyck. Inget fjamsande med att klämma 
ihop snusen och rulla en kula. Snuset rann 
ner i hans mungipor och det såg rätt läskigt 
ut. Vi passade oss för honom. Arvid lastade 
sin prombåt, en flatbottnad träbåt, och sta-
kade sig ut i hamnrännan vid Kåsehamnen. 
Vi sa alltid att hamnen hade funnits där se-
dan vikingatiden. Det har den nog. I alla fall 
ligger den vid Malmös sista originalkustlinje 
och Kåsan har varit där sedan urminnes tider.
Kiosken har också alltid varit där på något 
vis. I alla fall i mitt liv. Min kompis Kristin 
Käck och jag sov över en natt i kiosken. Tro 
mej vi var skraja. Tänk om Arvid kommer!
Min lillasyster Anna har också lekt där och 
sålt godis. Min lillebror Jockum meckade 
med mopeder där. Dom var ett gäng killar 
som trimmade sina moppar och hittade 
säkert på andra hyss som inte jag känner 
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Den svarta båten är en prombåt och den andra 
var vår eka med namnet Anna. Konstnär oläsbart, 
en gåva till mina föräldrar från Lars och Birgitta 
sommaren 2000

Bild från ca 1920 talet. Samma stolar som finns 
kvar i kiosken.

Då jag har bott utomlands har mitt minne 
en liten lucka i Kioskens historia. Mitt goda 
minne så tror jag att klåfingriga pyromaner 
har varit där. Därför ser inte kiosken exakt ut 
som den gjorde förr i tiden. På baksidan finns 
inte längre den lilla utbyggnaden. Då jag har 
skrapat och målat allt på kiosken hittade jag 
på taktassarna gammal ljusgrön färg. Jag tror 
att kiosken har varit ljusgrön en gång i tiden. 

till. Den eminente författaren från Limhamn 
Paul Frigyes, kan säkert berätta mer om det 
då han var en av killarna. 
Varje vår skrapade min mamma, Gunnvor 
båten Anna. Dåtidens gubbar stannade alltid 
och snackade med henne. Mamma som 
alltid hade med sig öl och en burk musslor 
i pimente sås, bjöd gubbarna i vårsolen vid 
ett glittrande Öresund.

Alla människor som kommer förbi kiosken 
är så glada och vill gärna komma in och titta.  
 
Välkommen! Vänligen Pernilla Hultén 
som bor sedan snart 30 år i Tvärdraget på 
Villavägen 10. Men det är en annan historia. 

Pernilla Hultén

VIKTIG INFORMATION
GLÖM INTE ATT MEDDELA OM DU BYTER E-MAIL ADRESS
Ange gärna er E-postadress när medlemsavgiften betalas eller skicka den 

till lmfinfo@gmail.com.
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Naturfestival i Malmö

Skogsmulle på äventyr i Slottsparken. Foto: Carl Henrik Hagéus

Lördagen och söndagen den 24–25 sep-
tember var det naturfestival i Slottsparken 
bredvid stadsbiblioteket för alla naturintres-
serade som fick fördjupa sig i natur och 
friluftsliv.
Här fanns det möjlighet att lära sig och prova 
på mycket! Lära sig om svampar, fågelskåd-
ning, träd, insektshotell, groddjur och livet i 
vattnet. Genom mikroskop kunde små djur 
och plankton från havet studeras.
Man kunde prova på att paddla kanot i 
slottsdammarna och fiska i kanalen. Det 
fanns trädpussel; träd skulle paras ihop med 
rätt löv och frö.
De kreativa kunde bygga trätorn av träklos-
sar, tillverka ritkol genom att försiktigt elda 
med ved, göra växttryck genom att slå med 
en hammare på en växt eller ett bär inlindad 
i ett tygstycke, fläta och väva egna armband. 

Eller tillverka en katapult av trädgrenar 
och skjuta iväg bollar. Balans på lina för de 
modiga var ett annat inslag.
Utöver allt detta så berättades natursagor i 
ett tält och hade man tur kunde man stöta 
ihop med skogsmulle som lärde ut små knep 
hur man bör leva nära naturen. Skogsmulle 
hamnade säkert på mer än en bild av de som 
valde att lära sig om naturfotografering.
De som ville ha lite skaffning kunde baka 
eget bröd över öppen eld, tillverka eget 
“strövargodis” av havregryn, margarin och 
socker, eller köpa grillad korv med bröd.
Festivalen hade många besökare och bidrog 
säkert till att öka kunskapen om och intresset 
för naturen.

Carl Henrik Hagéus
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Styrelsen 2022 

Ordinarie ledamöter:
Christer Westesson, sekr.  Sarvgränd 2 F, 216 12 Limhamn  0708-777663
Tina Mörnstam  Sannagatan 15, 216 17 Limhamn  0733-514450
Carl Henric Hagéus  Caritasgatan 1, 216 18 Limhamn  040-159391
Christer Grimshorn Tegnérgatan 43, 216 14 Limhamn  0705-924623
Roland Öhrstrand Sidbäcksgränd 4, 216 20 Malmö  0700-916119
Ann-Christin Hansson, kassör  Gamla gatan 6, 216 12 Limhamn  040-89200
Roland Strömblad Sundskajen 2 A, 216 13 Limhamn
Suppleanter:
Berit Carlsson V. Bernadottesgatan 30, 21612 Limhamn 040-155685 
Lisbeth Enander Roskildevägen 9 C, 217 46 Malmö 0768-870381
Adjungerade ledamöter:
Per-Erik Mases Bülow Hübes Väg 9 B, 216 18 Limhamn  0703-926611

Revisorer:
Peter Ludwig John Lundvallsgatan 70, 218 31 Bunkeflostrand  040-510444

Revisorssuppleant: 
Birgitta Mörnstam V. Kalkbrottsgränd 43, 21611 Limhamn 040-163949     
Valberedning:
Vakant

Kommittén för god byggnadsvård sammankallande:
Ulla Hårde, journalist  Rosenstigen 8, 216 19 Malmö  0707-770617
Övriga ledamöter Kommittén för god byggnadsvård:
Agneta Sallhed Canneroth, landskapsarkitekt.  
Anders Reisnert, tidigare stadsantikvarie i Malmö Stad 
Ulrika Altenborg, fastighetschef för Stena Fastigheter  
Eva Dalin, limhamnshistoriker 
Anna-Margrethe Thagaard, arkitekt

Hedersmedlemmar: Christina Ringsberg (nr 7), Gunlög Banck (nr. 6 f.d. Åkesson, 
utsågs 1988), Berit Linse (nr 11).
Avlidna Hedersmedlemmar: Sven Rosendahl (nr 1, utsågs 1983), Gerhard Larsson 
(nr 2, utsågs 1983), Karl Hansson (nr 3), Carl Henrik Juhlin (nr 4), Sture Silow 
(nr 5), Olle Bunte (nr 8, utsågs 1993), Sten Runerheim (nr 9 utsågs 1994), Karin 
Wahlkvist (nr 10 utsågs 2005).
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Annonsplatser säljes
Vill du ha en annons i nästa års årsskrift?

Kontakta Christer Westesson, tel 0708-777663 
eller Sarvgränd 2 F, 216 12 Limhamn.

lmfinfo@gmail.com

Ekonomi

Tillgångar  
Bank 133 226,87 136 216,77 
Fordringar 0 0
 ------------- --------------------------
Summa tillgångar 133 226,87 136 216,77 
     
Skulder och eget kapital  
Balanserat resultat 136 216,77 129 980,77 
Årets resultat 2 989,90 6 236,00 
Skulder 0 0
 ------------- --------------------------
Summa Eget kapital 133 226,87 136 216,77 
    
Limhamn i februari 2023     
Reviderad    
Peter Ludwig

Intäkter  
Medlemsavgifter 24 860.00 
Annonsintäkter 9 850,00 
Gåvor 0
Ränta 33,93
Bidrag 0
Övrigt 0
   -------------
Summa intäkter 34 743,93

Resultaträkning 2022-01-01--2022-12-31

Kostnader 
Bevarandepris 0
Förrådshyra 2 045,00
Trycksaker 22 636,00
Försäkring 2 949,00
Porto/Pg-, bank-avg 3 900,00
Hoddor 180,00
Hemsida 0
Lämnade bidrag 0
Personal 0
Medlemsavgifter 703,00
Övrigt 5 320,83 
 --------------
Summa kostnader 37 733,83 
 --------------
Årets resultat                        -2 989,90

Balansräkning            2022-12-31            2021-12-31
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Du glömmer väl inte betala medlemsavgiften!
Medlemsavgift: Enskild 100 kr, Familj 130 kr  

BankGiro: 237-4262
Skriv namn och adress på inbetalningskortet

alternativt i meddelanderutan vid internetbetalning,
för Familjemedlemsskap ange även antal familjemedlemmar!
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Limhamns Miljöförening
E-post: lmfinfo@gmail.com 
Hemsida: www.limhamn.org


